
1 
 

Til:  
 
Folketingets formand 
Folketingets præsidium 
Retsudvalget 
Social og Indenrigsudvalget 
Ligestillingsudvalget 
 
 

 
 
PRESSEMEDDELELSE: Bliver Ombudsmanden nu inviteret på Michelin Restaurant? 
 
Foreningen Far har gennem 5 år anmodet ombudsmanden om møde for fremlæggelse af dokumentation 
for diskrimination og overtrædelse af menneskerettighederne for børn og fædre i Danmark. Glæden var 
derfor stor, da ombudsmanden den 1. juli sendte invitation til et dialogmøde. Glæden varede dog ganske 
kort, for der stod videre i invitationen ”Ombudsmandens Børnekontor, Børns Vilkår og Børnerådet vil gerne 
invitere dig til et dialogmøde om Børneombuddet. På mødet vil vi fortælle om vores fælles arbejde for at 
sikre børns retsstilling i Danmark.” 

Foreningen Far må i den forbindelse spørge ombudsmanden, hvorfor en privat interesseorganisation for 
børn og mødre er medarrangør, og hvilket fælles arbejde for børns retsstilling der er tale om? 
 
Foreningen Far har aldrig oplevet at Børns Vilkår har haft indsigt eller erfaring med børn og fædre i 
Danmark, som udgør den største forandringsfaktor i familielivet i dag. Børns Vilkår har senest indført en 
børnebisidder ordning kun med bopælsforældres tilladelse. Børns Vilkår oplyser at man baserer sine studier 
på 2.500 børn via børnetelefonen af 1.2 mio. børn i Danmark og anbefalede i 2012 politikerne lovændringer 
baseret på forældremyndighed. Foreningen Far måtte pointere, at det skete i blinde, da ingen i Danmark 
ved hvor mange børn under 18 år, der har ene og fælles forældremyndighed. Det er aldrig blevet 
registreret. 
 
Lovændringer i blinde i 2012 anbefalet af Børns Vilkår  
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/93367 
 
Danske Embedsfolk inviteret på Michelin Restaurant 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/98852 
 
Egmont fonden og Børns Vilkår kom 10 år for sent 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/97133 
 
Der er vist intet at sige til, at der ingenting er sket for danske børn hos ombudsmanden, som med al 
tydelighed lever i samme osteklokke, som resten af børneindustrien med fortsættelse af eventyret om 
kejserens nye klæder i alt for tætte gamle netværk. Hvordan kan ombudsmanden invitere til så vigtigt et 
dialog møde for danske børn med en privat interesseorganisation, som har sine erfaringer hos en lille og 
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specifik gruppe af børn og mødre. Foreningen Far finder samarbejdet overordentligt bekymrende for 
danske børn og anbefaler - ærlig talt - ombudsmanden, at vågne op nu og forstå de ting, der er de 
væsentligste problemer for danske børn i det moderne familieliv.  
 
1. En forældet lovgivning fra 1900 tallet baseret på den ene forælder i stedet for barnet og hele familien  
2. Et for komplekst offentligt system med alt for mange love, ministerier og myndigheder uden 
koordination og med for mange skift af hænder, der taber børnene 
3. En bemærkelsesværdig belønning af forkert adfærd og køn med manglende erkendelse af fejl i årtier, 
som har skabt en negativ spiral og en fejlkultur 
 
Løsningen på børneområdet i Danmark handler hverken psykologer, jurister, børns vilkår eller børnerådet, 
men om god ledelse på simpel vis. Ansvaret for forholdene ligger i dag hos Socialministeriets 
familieretsafdeling, som ikke har fået opsamlet borgertilfredsheden og velkendte mønstre for børn og som 
næppe har interesse i at erkende egne fejl uden det kommer i pressen, som det er set hos andre offentlige 
myndigheder.  
 
HVORDAN KAN DET SKE I DANMARK? 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/100588 
 
Foreningen Far trækker på smilebåndet og ryster fuldstændigt på hovedet.  
Foreningen Far står ALTID til rådighed for positivt samarbejde. 

 
Med venlig hilsen 
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